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Lietuvos kiaulių augintojų asociacijai 
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Į  Nr.  

    

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2007 M. 

SPALIO 10 D. ĮSAKYMO NR. 3D-451 „DĖL ŪKINIŲ GYVŪNŲ REGISTRO 

INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 
 

Žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija), atsakydama į Lietuvos kiaulių augintojų 
asociacijos 2025-11-19 el. laiške pateiktus klausimus bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų 
2025-11-21 pateiktą išvadą, dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Ūkinių 
gyvūnų registro informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projekto (Nr. 25-16704) 

(toliau – Projektas), teikia paaiškinimus. 
Projekto nuostata apie Ūkinių gyvūnų registro informacinėje sistemoje (toliau – ŪGRIS) 

funkciją kaupti ir tvarkyti duomenis, susijusius su ūkinių gyvūnų vakcinacija, buvo įtraukta į Projektą, 
atsižvelgiant į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) prašymą, grįstą aktualia 
epizootine situacija šalyje dėl mėlynojo liežuvio ligos. Ministerija, įvertinusi siūlymą ateityje 

skaitmenizuoti gyvūnų sveikatos duomenų tvarkymą, pavedė VĮ Žemės ūkio duomenų centrui sukurti 

vakcinacijos duomenų suvedimo posistemę ŪGRIS, orientuotą į galvijų vakcinacijos duomenų 
kaupimą ir tvarkymą.  

Pažymime, kad Projekto pakeitimas pats savaime nesukuria įpareigojimų veterinarijos 

gydytojams teikti duomenis į ŪGRIS, o tik reglamentuoja šios sistemos veikimo taisykles ir tam tikras 

teises. Konkrečias pareigas tiek galvijų, tiek ir kitų rūšių gyvūnų laikytojams (jei ateityje atsirastų 
poreikis jas reglamentuoti) tvarkyti gyvūnų vakcinacijos duomenis nustato VMVT priimti teisės 
aktai.  

Ministerija kartu su VMVT įvertins, kokius teisės aktus ir kokia apimtimi būtina pakeisti, 

siekiant nustatyti įpareigojimų turinį bei terminus, ypač siekiant sumažinti administracinę naštą 
atsisakant duomenų tvarkymo popieriniuose žurnaluose, jų teikimo periodinėse ataskaitose ir pan. 

Atkreipiame dėmesį, kad Projektui neatliekamas administracinės naštos bei prisitaikymo prie 
naujo reguliavimo išlaidų vertinimas, kadangi jis nesukuria naujų įpareigojimų veterinarijos 
gydytojams, o tik numato teisinį pagrindą ŪGRIS veikimą palaipsniui pritaikyti minėtų duomenų 
tvarkymui, nenustatant jokių konkrečių pareigų tokiam tvarkymui esamu metu.  

Patikiname, kad kiaulių augintojams Projektu nebus sukuriamos ar keičiamos pareigos dėl 
vakcinacijos programų organizavimo ir atsiskaitymo už jų įvykdymą.   

Ministerija pažymi, kad jei kiltų papildomų klausimų dėl šiame rašte pateiktų paaiškinimų ir 
išlieka poreikis klausimą papildomai aptarti nuotoliniam susitikime kviečiame siūlyti nuotolinio 
susitikimo datas ir laikus, apie tai informuojant ministeriją el. paštu rasa.sirutkaityte@zum.lt ir 

pateikiant numatomų dalyvių sąrašą su jų el. pašto adresais. 
 

 

Teisės ir personalo skyriaus vedėjas,  
atliekantis ministerijos kanclerio funkcijas                                                                  Algirdas Sereika           
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